PRESS RELEASE

2012 年 7 月 23 日
報道関係各位

ワールド・ハイビジョン･チャンネル株式会社

ワールド・ハイビジョン・チャンネル株式会社では、本日、2012 年 7 月 23 日の取締役会において、

以下のとおり代表取締役の異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 代表取締役の異動

（1） 異動の内容

森内 譲 代表取締役社長（新任）

（2）就任日

2012 年 7 月 23 日
※なお、現在の代表取締役社長の室谷達範は、同日をもちまして現職を退任し、
三井物産株式会社へ帰任いたします。

（3）代表取締役社長（新任）略歴

森内 譲（もりうち ゆずる）
1962 年生まれ。1984 年早稲田大学政治経済学部卒業後、同年 4月三井物産株式会

社入社。衛星・CATV 等のプラットフォーム事業からコンテンツ事業まで一貫して

メディア関連事業に従事。その後、マイクロソフト株式会社 Xbox 事業部 事業戦

略室長（出向）、株式会社キッズステーションの常勤取締役（出向）などを経て、

2004 年からは三井物産メディア事業部映像コンテンツ事業室長として、映画・ア

ニメ・実写テレビシリーズ等のコンテンツ投資を推進。2009 年香港三井物産株式

会社 人事業務部にて Director & General Manager を務める。2012 年 7 月 23 日

より、ワールド・ハイビジョン・チャンネル株式会社代表取締役社長に就任。

■ワールド・ハイビジョン・チャンネル株式会社について

三井物産 100％子会社として 2006 年 7 月 7 日に設立。全国無料放送の BS12ch
TwellV（トゥエルビ)を 2007 年 12 月 1 日に開局し、運営しています。

■BS12ch ＴwellV（トゥエルビ）について

24 時間全国無料の BS デジタル放送局です。スポーツ中継や大人の趣味教養など、上

質なエンタテインメント番組を総合編成でお送りしています。TwellV は BS12 チャンネル

3 桁番号 222 チャンネルです。TwellV ウェブサイト：http://www.twellv.co.jp/

 以上

代表取締役異動についてのお知らせ